
 1 

    
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 538 

           213 20 63 776 
  

Συνεδρίαση 47η 
Απόφαση υπ’ αριθμ. 1403/2020 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 14-07-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 488055 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις  09-07-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 

Θέμα 45ο 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 589,00€ για την πληρωμή δικαστικών 
επιμελητών σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Γεωργόπουλος Γεώργιος 

 Αδαμοπούλου Γεωργία 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Βλάχου Γεωργία 

 Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Κουρή Μαρία  

 Μπαλάφας Γεώργιος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου, η οποία 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το  Ν. 3852/2010 ΦΕΚ  87Α /07.06.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε 

ΑΔΑ: 65Ζ17Λ7-2ΦΝ



 2 

συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133Α/19-
7-2018). 

2. Το 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις»  
3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα», και ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» 

4. Το Π.Δ 80/2016 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες » και ειδικότερα το άρθρο 9 
παρ.4 

5. Το Π.Δ 145/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” (ΦΕΚ 238 τ. Α’ /27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1661/τ. Β’/11-05-2018). 

6. Την υπ’ αριθ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής/ 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019). 

8. Την υπ’ αριθ. 505186/04-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ4Θ67Λ7-52Λ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής.  

9. Τις υπ’ αριθ. 329/2019 (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) και 75/2020 (ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) αποφάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2020 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2020 καθώς και την 
1η αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως. 

10. Τις υπ’ αριθ. 133615/33583/31-12-2019 & 31888/8435/30-04-2020 αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τις οποίες επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων 
και εξόδων της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και η 1η αναμόρφωση αυτού 
αντιστοίχως. 

11. Την  889/2016 απόφαση οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ:Ω0ΜΓ7Λ7-653) για την κατάρτιση και 
έγκριση πίνακα δικαστικών επιμελητών, όπως αυτή συμπληρώθηκε με τις: α) 1142/2016 
απόφαση οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ:7Λ8Ζ7Λ7-ΙΓ3), β) την 2236/2016 απόφαση (ΑΔΑ: 
Ω3ΗΔ7Λ7-Ο6Ω), γ) την 2833/2017 απόφαση (ΑΔΑ: 6ΑΖΞ7Λ7-Ρ96), δ) την 446/2018 
απόφαση (6ΤΥΒ7Λ7-ΠΦΡ), ε) 1009/2018 απόφαση (665Ρ7Λ7-Α1Σ) στ) 2640/2018  
απόφαση οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ:ΩΠΠΛ7Λ7-0ΩΤ) καθώς και ζ) 31/2020 απόφαση 
οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ:ΩΔ8Σ7Λ7-ΝΟ8). 

12. Την με αριθ.21798/2016 Κ.Υ.Α. Οικονομίας και Οικονομικών – Δικαιοσύνης (ΦΕΚ 709/16-3-
2016 τ.Β’) περί καθορισμού αμοιβών δικαστικών επιμελητών.  

13. Το γεγονός ότι, βεβαιώνεται από τους Προϊσταμένους των αρμόδιων Δ/νσεων : Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Μεταφορών & Επικοινωνιών Κ.Τ. και Ανθρωπίνου Δυναμικού 
με τα υπ’ αριθ. Οικ. Πρωτόκολλά 332936/26-05-2020, 456426/01-07-2020 και ΕΜΠ26/11-06-
2020 η πραγματοποίηση των επιδόσεων, η τήρηση των πρωτοτύπων στο αρχείο των 
Υπηρεσιών τους και ότι δεν έχουν υποβληθεί ξανά τα συγκεκριμένα δικαιολογητικά. 

14. Σχετικά με την υπ’ αριθ. 3522 επίδοση, που πραγματοποιήθηκε για λογαριασμό της Δ/νσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού εκτός Αθηνών, νόμιμα, βάσιμα και εύλογα, η διεκπεραίωσή της έγινε 
από Δικαστικό Επιμελητή εκτός Μητρώου Επιμελητών της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο 
επισημαίνεται ότι δεν αποτελεί δέσμια υποχρέωση αλλά δημιουργήθηκε για διευκόλυνση της 
λειτουργίας της Περιφέρειας. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε : 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 589,00€ για την πληρωμή της αμοιβής και 
των εξόδων στους κάτωθι αναφερόμενους δικαστικούς επιμελητές, για επιδόσεις που 
πραγματοποίησαν για τις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Μεταφορών & 
Επικοινωνιών Κ.Τ. Κοινωνικής Μέριμνας και Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη & Συλλογικών 
Οργάνων. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01.072 και  Κ.Α.Ε. 0899.01 Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2020. 

 
 

ΑΔΑ: 65Ζ17Λ7-2ΦΝ



 3 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 589,00€ για την πληρωμή της αμοιβής και 
των εξόδων στους κάτωθι αναφερόμενους δικαστικούς επιμελητές, για επιδόσεις που 
πραγματοποίησαν για τις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Μεταφορών & 
Επικοινωνιών Κ.Τ. Κοινωνικής Μέριμνας και Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη & Συλλογικών 
Οργάνων. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01.072 και  Κ.Α.Ε. 0899.01 Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2020. 

 

 
 

 
 

A/A ΟΝΟΜ/ΜΟ ΔΙΚ. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ 
Δ/ΝΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΕΓΙΝΑΝ ΟΙ 

ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΠΟΣΟ  

1 ΤΣΙΚΡΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  173,60€ 

2 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

353,40€ 

3 

 
ΤΣΕΡΕΝΤΖΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

43,40€ + 
18,60€ = 
62,00€ 

  ΣΥΝΟΛΟ: 589,00€ 

A/A ΟΝΟΜ/ΜΟ ΔΙΚ. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ 
Δ/ΝΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΕΓΙΝΑΝ ΟΙ 

ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΠΟΣΟ  

1 ΤΣΙΚΡΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  173,60€ 

2 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

353,40€ 

3 

 
ΤΣΕΡΕΝΤΖΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

43,40€ + 
18,60€ = 
62,00€ 

  ΣΥΝΟΛΟ: 589,00€ 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

 Τα μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Αδαμοπούλου Γεωργία 
Καραμάνος Χρήστος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 

ΑΔΑ: 65Ζ17Λ7-2ΦΝ


		2020-07-23T07:22:57+0300
	Athens




